[image: image1.png]

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРЫЗЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                                              Сорок первая сессия 4 созыва

 11.11.2014г.                                                 Решение                                    №129-рс
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЫЗЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Грызловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, Совет депутатов сельского поселения Грызловский  сельсовет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Грызловский  сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области от 19.11.2010 г. №24-рс, с учетом изменений от 12.09.2012 г. № 71-рс, от 22.04.2013 г. № 94-рс.
2.Направить  вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Грызловский сельсовет  для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете Долгоруковского муниципального района «Сельские зори» не позднее 1 декабря 2014 года

4. Данное решение вступает в законную силу 1 января 2015 года.

Председатель Совета депутатов сельского поселения
Грызловский сельсовет                                                         И.В.Малютин
Приняты Советом депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет от 11 ноября 2014г.
№129-рс
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Грызловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой
области»
Статья 1.
Внести в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения Грызловский сельсовет Долгоруковского муниципального района, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет 19.11.2010 г. № 24-рс (с изменениями от 12.09.2012 г. № 71-рс, от 22.04.2013 г.      № 94-рс) следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 3 пунктом 3 в следующей редакции:
3). 1,5 процента в случае нецелевого использования земель для категории земель отнесенных:
к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
1.2. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «Уплата налога для налогоплательщиков - организаций производится не позднее 05 февраля года, следующего за истекшим периодом.».
1.3. В абзаце 1 пункте 2 статьи 4 исключить слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями».
В абзаце 2 пункте 2 статьи 4 исключить слова «и физических лиц. являющихся индивидуальными предпринимателями».
1.4 Исключить пункт 3 статьи 4 как утративший силу.
Статья 2.
Настоящие изменения вступают в силу по истечении одного месяца момента официального опубликования, но не ранее 01 января 2015 г.
Глава сельского поселения

Грызловский сельсовет                                 И.В.Малютин
_1230727035.doc
[image: image1.png]